
F 	 rairri UnivErsidad Nacional dc Salta I 	. 	l 
• 1 

Ore 11(11CUElfilDRVIii 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

889/08 

VISTO: 

Salta , 04 de Noviembre de 2008 

Expte. N° 14.222/08 

El resultado del Nuevo Llamado de la Licitación Privada N° 01/08 que trata 
sobre la adquisición de equipos de laboratorio con destino a esta Facultad, en el marco del 
PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE ENSEÑANZA DE LAS INGENIERIAS-PROMEI II 
— INGENIERIA INDUSTRIAL; y 

CONSIDERANDO: 

Que en la presente compra se dió cumplimiento a las disposiciones que rigen en materia de 
contrataciones, 

Que en consecuencia cabe considerar lo aconsejado por la Comisión de Preadjudicación 
en su informe de fecha 22-10-08; 

POR ELLO; 

Y teniendo en cuenta las disposiciones del Decreto N° 436/00- Decreto N° 1023/01, 
Resolución R-N° 566/002 y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Adjudicar en Moneda Extranjera el NUEVO LLAMADO DE LA 
LICITACION PRIVADA N° 01/08 a las siguientes firmas: 

1.-MTS SYSTEMS (CHINA) CO.LTD.: con domicilio en A5, Foreign Trade Xingye 
Industrial Park, Tongle Nanshan Censen.China, el Item 1, por un importe total en U$S 
27.459,00( VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE DOLARES 
ESTADOUNIDENSES), de acuerdo a lo ofertado por la firma SANS Latinoamericana SRL. 

2.-DE LORENZO OF AMERICA, CORP. S.A. de CV: con domicilio en Pensylvania 189 PB 
Col. Nápoles C.P. 03810. México. D.F., el Item 2, por un importe total en Euros 
10.877,59 (DIEZ MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS C/59/100), de acuerdo 
a lo ofertado por la firma Group BA Export Service. 

ARTICULO 2°.- Realizar el pago en forma anticipada. 



Ing. JORGE F X ALMAZAN 
DECANO 

FACULTAD DE iNGENIERIA 

lairs Universidad Nacional de Salta 

iglit   

FACULTADei\ieRDI  El. 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

-2-- 

///... 889/08 	 Expediente N° 14.222/08 

ARTICULO 3°.-Imputar la suma de $ 138.325,53 a F:F: 1.1, partida: 4.3.3. EQUIPOS, con 
cargo al PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE ENSEÑANZA DE LAS INGENIERIAS —
PROMEI II- INGENIERIA INDUSTRIAL, para el corriente ejercicio. 

ARTICULO 4°.-Hágase saber a Dirección General de Administración, Dirección de 
Contabilidad, Dirección de Presupuesto, Dirección de Patrimonio, Asesoría Jurídica, Señora 
Directora Administrativo-Económico, al Director del Proyecto PROMEI — General, Ing. Jorge 
Félix Almazán, al Director del Proyecto PROMEI II- Ing.Edgardo Ling SHAM, al 
Responsable del Componente Ing. Miguel Angel SALOM , para su toma de razón y demás 

1  efectos. 
mcs 

Dra. MARIA ALEJAND* :ERTUZZI 
SECRETARIA  

FACULTAD DE 
tIGENIERIA 

e 


	Page 1
	Page 2

